
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

01.09.2023                                        м. Харків                                             № 101 

 

 

Про  організацію   виховної роботи  

у 2023/2024  навчальному році 

 

Відповідно до Конституції України, законів України  «Про освіту», 

«Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства»,  Декларації прав 

дитини, Конвенції про права дитини, програми «Нова українська школа», 

Стратегії національно-патріотичного виховання дітей і молоді, затвердженої 

наказом Міністерства освіти і науки 16 серпня 2022 року № 641 «Про 

затвердження Стратегії національно-патріотичного виховання дітей і 

молоді», листів Міністерства освіти і науки України  від 07.08.2021 №1/9-486 

«Про деякі питання організації в закладах освіти виховної роботи щодо 

безпеки й благополуччя дитини»,  від 04.09.2016 № 1/9-445 «Про 

забезпечення права на освіту дітям з особливими освітніми потребами, з 

числа переселенців із місць проведення антитерористичної операції», від 

04.09.2018 № 1/9-444 «Щодо забезпечення безпеки вихованців, учнів та 

студентів», від 22.08.2016 № 04-07/3264 «Про героїзацію осіб, які віддали 

життя за Україну, та вшанування їх пам’яті»,  на виконання плану роботи 

закладу на 2023/2024 навчальний рік, з метою забезпечення виконання 

основних виховних завдань та створення цілісної виховної системи в 

2023/2024 навчальному році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи  Поскребишевій Л.Ю. : 

http://old.mon.gov.ua/ua/about-ministry/normative/4068-
http://old.mon.gov.ua/ua/about-ministry/normative/4068-
http://old.mon.gov.ua/ua/about-ministry/normative/4068-


1.1. Здійснювати реалізацію Концепції національно-патріотичного виховання 

шляхом вивчення конкретних прикладів вкладу провідних українців у 

розвиток культури, освіти, науки, промисловості.  

Протягом навчального 2023/2024 року 

1.2. Організувати  надання учням базових знань з основ безпеки та 

формування поведінки правильних безпекових дій в умовах воєнного стану, 

навчання правилам збереження здоров’я, життя свого та оточуючих. 

Протягом навчального 2023/2024 року 

1.2. Організувати надання повсякденної психологічної допомоги та 

емоційної підтримки учасникам освітнього процесу стосовно вміння 

контролювати власні емоції та залишатися спокійними у небезпечних 

ситуаціях.  

Протягом навчального 2023/2024 року 

1.3. Здійснювати педагогічний контроль за дотриманням режиму закладу в 

умовах дистанційної освіти та  документів, що регламентують організацію 

виховногопроцесу. 

                                                                Протягом навчального 2023/2024 року 

2.  Класним керівникам:  

2.1. Організувати наскрізний процес виховання у класних колективах.  

Протягом навчального 2023/2024 року 

2.2. Формувати   риси і якості «українця-переможця» у війні з російською 

федерацією, який є  відповідальним за долю нації та держави. 

Протягом навчального 2023/2024 року 

2.2. Активно застосовувати проведення уроків мужності, організувати 

виховні заходи, присвячені особам, які віддали життя за незалежність та 

територіальну цілісність України, проявили героїзм у бойових діях проти 

російської агресії. 

Протягом навчального 2023/2024 року 

2.3. Організувати вивчення конкретних прикладів вкладу провідних українців у 

розвиток культури, освіти, науки, промисловості. 



Протягом навчального 2023/2024 року 

2.4.  Надавати повсякденну психологічну допомогу та емоційну підтримку 

учасникам освітнього процесу стосовно вміння контролювати власні емоції 

та залишатися спокійними у небезпечних ситуаціях. Застосовувати техніки 

релаксації та дихання, щоб зменшити стрес та тривогу. 

Протягом навчального 2023/2024 року 

2.5 . Створити групи позитивної віртуальної спільноти для дітей для 

попередження небезпечних звичок та кібербезпеки. 

Протягом навчального 2023/2024 року 

2.6. Дотримуватися педагогічної етики, поважати гідність учня, захищати 

його від будь-якого фізичного та психічного насилля, проявів булінгу та 

кібербулінгу, своєю діяльністю стверджувати повагу до принципів 

загальнолюдської моралі. 

Постійно 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

           

 

Директор                                                                                    Г. МИХАЙЛЕНКО 

 
Лариса Поскребишева , 315-12-14 

 

 

 

З наказом від 01.09.2023   № 101 ознайомлена:                               Л. Поскребишева  

 
  


